

UCHWAŁA NR IX/33/94

RADY MIEJSKIEJ w OSTROWI MAZOWIECKIEJ
z dnia 20 grudnia 1994 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na 1994 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym /Dz.U.nr 16 poz. 96 z późniejszymi zmianami/ oraz art 8 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 roku Prawo Budżetowe /Dz.U. nr 72 z 1993 roku poz.344/ uchwala się , co następuje:

§ 1

- 1.Zwiększa się dochody budżetu miasta na 1994 rok o kwotę 605.872 tys. zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1
Dochody po zwiększeniach wynoszą 88.094.902
- 2.Zwiększa się wydatki budżetu miasta na 1994 rok o kwotę 605.872 tys. zł.zgodnie z załącznikiem Nr 2
Wydatki po zwiększeniach wynoszą 88.942.788 tys. zł.
- 3.Przychody i rozchody budżetu miasta na 1994 rok wynoszą 90.942.788 tys. zł. zgodnie z załącznikiem Nr3

§ 2

- 1.Dochody § 1 pkt 1 obejmują wzrost dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 210.269 tys. zł. zgodnie z załącznikiem nr 4
Dotacja celowa na zadania zlecone po zwiększeniach wynosi 9.041.169 tys. zł.
- 2.Wydatki zwiększone § 1 pkt 2 obejmują wzrost wydatków na finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej o kwotę 210.269 tys. zł. zgodnie z załącznikiem nr 5
Wydatki na zadania zlecone po zwiększeniach wynoszą 9.041.169 tys. zł.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 1994.

Burmistrz miasta ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla przepisów gminnych

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż.Zygmunt Skarpetowski

z dnia 20 grudnia 1994r.

DOCHODY

w tys. zł.

	§	Treść	Zwiększenia	Zmniejszenia	Uzasadnienie
		Gospodarka Komunalna	150.000	199.070	
		Pozostała działalność	150.000	199.070	
	72	nadwyżki zakładów budżetowych	30.000	-	nadwyżka ZEC
	77	różne dochody	-	199.070	zwrot niesłusznie przyjętych wpłat na modernizację c.o w blokach komuna
	86	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych	120.000	-	zwiększenie dotacji z budżetu państwa na przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe
		Oświata i wychowanie	511.307	93.692	
		Szkoły podstawowe	511.307	-	
	77	różne dochody	327.638	-	różne wpłaty na finansowanie wydatków bieżących szkół
	88	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom	183.669	-	dotacje celowe otrzymane z Kuratorium na finansowanie zajęć rekreacyjnych -14.400 tys.zł.nagrody kuratora - 22.200 tys. zł.wynagrodz.nauczycieli doradców-147.069 tys. zł.
		Przedszkola	-	33.392	
	42	wpływy z usług	-	33.692	zmniejszenie wpływów z tytułu odpłatności za wyżywienie
		Świetlice dziecięce	-	60.000	
	42	wpływy z usług	-	60.000	zmniejszenie wpływów z tytułu odpłatności za wyżywienie
		Kultura i sztuka	180.000	-	

8385		Pozostała działalność	180.000	-	należności ściągnięte od TF TELTOR
	77	różne dochody	150.000	-	
	81	odsetki	30.000	-	
		Opieka społeczna	23.000	-	
	88	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom	23.000	-	decyzja Wojewody Ostrołęckiego Nr 14/94 z dnia 24.XI.1994 r.
		Administracja państwowa i samorz.	11.600	-	
8389		Wybory do rad gmin	3.600	-	Decyzja Wojewody Ostrołęckiego Nr 14/94 z dnia 24.XI.1994r.
		dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom	3.600	-	
8346		Urzędy miast	8.000	-	
	42	wpływy z usług	2.000	-	
	43	wpływy ze sprzedaży wyrobów i składnik.majątkowych	6.000	-	
		Różne rozliczenia	22.727	-	
8711		Subwencje ogólne dla gmin	22.727	-	
	90	subwencje ogólne z budżetu państw.	22.727	-	
		Ogółem dochody	898.634	292.762	

Zwiększenie dochodów budżetu miasta o kwotę 605.872 do wysokości 88.094.788

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Zygmunt Skarpetowski

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/33/94
Rady Miejskiej w Ostrowi Mazowieckiej
z dnia 20 grudnia 1994 roku

W Y D A T K I

w tys. zł.

§	Treść	Zwiększenia	Zmniejszenia	Uzasadnienie
	Gospodarka komunalna	162.053	-	
	Pozostała działalność	162.053	-	
72	dotacje na finansowanie inwestycji jednostek i zakładów budżetowych	162.053		dotacja na elektryfik. oś. Małkińska/120 mln/dotacja z budżetu państwa 42.053 tys. z rezerwy ogól
	Oświata i wychowanie	1.176.170	758.555	
	Szkoły podstawowe	903.521	182.585	
11	wynagrodzenia osobowe	98.920	-	zwiększenie wydatków na szkoły o kwotę 720.936 tys. zł. z tytułu otrzymania dotacji celowych z Kuratorium 183.669 tys. zł. przesunięcie ze świetlic 92.746 tys. zł i MZOJO -116.883 tys. zł. oraz różnych wpływów przeznacz. na wydatki bieżące szkół. Przesunięć dokonano w oparciu o plany przedłożone przez MZOJO
21	wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń	21.720	-	
24	stypendia różne	-	3.200	
28	krajowe podróże służbowe		22.320	
31	materiały i wyposażenie	256.741	-	
35	energia	-	20.900	
36	usługi materialne	258.406	-	
37	usługi niematerialne	233.656	-	
38	pomoce naukowe i dydaktyczne	34.078	-	
41	składka ZUS	-	17.628	
42	składki na F.Pracy	-	4.111	
72	dotacje na finansowanie inwest. jednostek i zakładów budżet.		114.426	
	Zespoły administr.-ekonom, szkół		124.622	
47	dotacje dla gospodarki pozabudż. i funduszy celowych	-	124.622	przesunięcie na szkoły -116.883 tys. zł. i przedszkola 7.739 tys. z
	Przedszkola	238.446	264.399	
11	wynagrodzenia osobowe	23.860	-	

17	nagrody z zakład.fund.nagród	715	-	zwiększono plan wydatków przedszkoli
24	stypendia różne	3.800	-	o kwotę 7.739 tys. zł./dochody zmniejszono 33.692 tys. zł.i wydatki 25.953
28	krajowe podróże służbowe	1.892	-	środki przesunięto z MZOJO.
31	materiały i wyposażenie	192.801	-	
32	środki żywnościowe	-	82.663	Zmiana dokonano w oparciu o propozycje
35	energia	15.378	-	przez MZOJO
36	usługi remontowe	-	52.696	
37	usługi niematerialne	-	33.277	
38	pomoce naukowe i dydaktyczne	-	60.037	
41	składki na ubezpieczenie społeczne	-	31.132	
42	składki na fundusz pracy	-	2.194	
43	odpis na zakład.fund.świad.socjal	-	2.400	
	Świetlice dziecięce	34.203	186.949	
11	wynagrodzenia osobowe	24.531	-	wydatki na świetlice zmniejszono o
17	nagrody z zakład.fund.nagród	-	2.368	kwotę 92.746 tys. zł./dochody 60 mln
31	materiały i wyposażenie	-	31.838	i wydatki 152.746 tys. zł./Środki
32	środki żywnościowe	-	87.710	przesunięto na szkoły.
35	energia	-	62.865	Zmiana dokonano w oparciu o projekt
36	usługi materialne	9.672	-	złożone przez MZOJO.
41	składki na ubezp.społeczne	-	2.021	
42	składka na fundusz pracy	-	147	
	Opieka Społeczna	83.000	60.000	
	Zasiłki i pomoc w naturze	60.000	-	
22	świadczenia społeczne	60.000	-	przesunięcie środków z utrzymania
	Zasiłki i pomoc w naturze	23.000	-	MOPS
22	świadczenia społeczne	23.000	-	zwiększenie wydatków w związku z
	Terenowe Ośrodki pomocy społ.	-	60.000	otrzymaną dotacją
36	usługi materialne	-	60.000	przesunięcie na zasiłki
	Różna działalność	46.319	25.749	
	Obrona cywilna	20.570	-	
31	materiały i wyposażenie	3.770	-	zakup sprzętu dla celów obrony cywilnej

72	dotacje na finansowanie inwestycji jednostek i zakład.budżetow.	16.800	-	
	Pozostała działalność	25.749	25.749	
31	materiały i wyposażenie	25.749	-	przesunięcie środków na wykonanie
48	pozostałe dotacje	-	25.749	widokówek miasta z okazji 560le-cia nadania praw miejskich
	Administracja państwowa i samorządowa	25.500	813	
	Rady Gmin	13.900	813	
25	różne wydatki na rzecz osób fiz.	13.900	-	zwiększenie wydatków na diety radnych
36	usługi materialne		813	
	Urzędy miast	8.000	-	
72	dotacje na finansowanie inwestycji jednostek i zakładów budżet.	8.000	-	zakup programu komputerowego po cenach promocyjnych na dodatki mieszkaniowe
	Wybory do rad gmin	3.600	-	
28	krajowe podróże służbowe	1.135	-	pokrycie pełne wydatków na wybory
36	usługi materialne	635	-	do rad/dotacja celowa/
37	usługi niematerialne	1.830	-	
	Finanse	312.000	312.000	
	Pozostała działalność	312.000	312.000	
65	odsetki	-	312.000	zmiana klasyfikacji budżetowej zgodnie z interpretacją RIO/dotyczy odsetek od pożyczki z FOŚ i GW/
61	rozliczenia z bankami	312.000	-	
	Różne rozliczenia	-	42.053	
	Rezerwy ogólne	-	42.053	
81	rezerwy	-	42.053	
	Ogółem wydatki	1.805.042	1.199.170	

Zwiększenie wydatków budżetu miasta o kwotę 605.872 tys. zł. do wysokości 88.942.788 tys. zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej
mgr inż. Zygmunt Skarpetowski

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/33 /94
Rady Miejskiej w Ostrowi Mazowieckiej
z dnia 20 grudnia 1994 roku

Przychody i rozchody budżetu miasta na 1994 rok

w tys. zł.

§	Treść	Przychody	Rozchody
x	Dochody budżetu miasta po zmianach	88.094.902	-
x	Wydatki budżetu miasta po zmianach	-	88.942.788
	Przychody i rozchody związane z finansowaniem niedoboru i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej	2.847.886	2.000.000
	Nadwyżki z lat ubiegłych	947.886	-
01	przychody	947.886	-
	Pożyczki krajowe	1.900.000	2.000.000
01	przychody/pożyczka WFOŚ i GW na gaz/	1.900.000	-
02	rozchody/spłata pożyczki NFOŚ i GW/	-	2.000.000
	Ogółem	90.942.788	90.942.788

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Zygmunt Skarpetowski

Załącznik nr 4 do Uchwały nr IX/33/94

Rady Miejskiej w Ostrowi Mazowieckiej

z dnia 20 grudnia 1994 roku

Plan dochodów na zadania zlecone na 1994 rok

§	Treść	Zwiększenia	Uzasadnienie
	Opieka społeczna	23.000	
	Zasiłki i pomoc w naturze	23.000	
88	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom		decyzja Wojewody Ostrołęckiego nr 14/94 z dnia 24.XI.1994r.
	Administracja państwowa i samorząd.	3.600	
	Wybory do rad gmin	3.600	
88	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom	3.600	
	Oświata i wychowanie	183.669	
	Szkoły podstawowe	183.669	
88	dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom	183.669	dotacja celowa z Kuratorium na wynagrodzenia nauczycieli doradców -150 nagrody Kuratora 22.200 tys. zł. zajęcia rekreacyjne 14.400 tys.
		210.269	

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Zygmunta Skarpetowski

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr IX/33/94

Rady Miejskiej w Ostrowi Mazowieckiej

z dnia 20 grudnia 1994 roku

Plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 1994 rok

	§	Treść	Zwiększenia	Uzasadnienie
		Oświata i wychowanie	183.669	
		Szkoły podstawowe	183.669	
	11	wynagrodzenia osobowe	114.020	dotacja celowa przyznana przez Kuratora na wynagrodzenia nauczycieli doradców -150 mln , nagrody Kuratora 22.200 tys. zł. wydatki na zajęcia rekreacyjne
	37	usługi materialne	14.400	
	41	składki na ubezpieczenie społeczne	51.860	
	42	składki na fundusz pracy	3.389	
		Opieka społeczna	23.000	
		Zasiłki i pomoc w naturze	23.000	
	22	świadczenia społeczne	23.000	dotacja celowa na zasiłki
		Administracja państwowa i samorządowa	3.600	
		Wybory do rad gmin	3.600	
	28	krajowe podróże służbowe	1.135	wydatki na wybory pokryte dodatkową dotacją
	36	usługi materialne	635	
	37	usługi materialne	1.830	
		Ogółem wydatki	210.269	

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Zygmunt Skarpetowski

L.0903/1/20/95

P. Przewodniczący Rady Miejskiej
1995.02.22

URZĄD MIASTA
w Ostrowi Mazowieckiej
WPLYNEŁO
1995 -02- 22
L.dz. zał.
Nr *228/95*
podpis.....

Pani
Leonarda Jasionowska
Przewodnicząca Oddziału
NSZZ "Solidarność"
w Ostrowi Maz.

W związku z pismem Nr L.dz.4/95 z dnia 30 stycznia 1995 r. w sprawie uchylenia w ramach nadzoru uchwały Nr X/34/95 Rady Miejskiej w Ostrowi Maz. z dnia 20.01.1995 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych na terenie miasta Ostrow Mazowiecka uprzejmie informuję, iż nie znalazłem podstaw do stwierdzenia nieważności powyższej uchwały w trybie art.91 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U.Nr 16 poz.95 z późn.zm./.

Zgodnie z art.85 ustawy samorządowej nadzór nad działalnością komunalną sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem a w sprawach zleconych ponadto na podstawie kryteriów celowości, rzetelności i gospodarności.

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty a w tym między innymi sprawy z zakresu wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków należy do zadań własnych gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę tylko w przypadku sprzeczności z prawem w/w uchwały, organ nadzoru mógłby orzec o jej nieważności.

Jednocześnie wyjaśniam, iż zgodnie z uchwałą Sądu Najwyższego w składzie 7 sędziów z dnia 17 czerwca 1993 r. I PZP 2/93 (OSN 2, 1/94) "obowiązek zasięgania przez organy samorządu terytorialnego opinii odpowiednich władz statutowych ogólnokrajowych organizacji międzyzwiązkowych lub ogólnokrajowych związków zawodowych reprezentatywnych dla pracowników większości zakładów pracy /art.19 ust.2 ustawy z dnia 23.05.1991 r. o związkach zawodowych/, dotyczy założeń lub projektów aktów wykonawczych do uchwał podejmowanych

przez organy samorządu terytorialnego w wykonaniu szczegółowej delegacji ustawowej, jeżeli treść tych aktów odnosi się wprost do przedmiotu działalności związków zawodowych, określonego w art.1 ust. 4 i 6 powołanej ustawy".

W ocenie organu nadzoru przedmiot uchwały /opłata za wodę i ścieki/ nie odnosi się wprost do przedmiotu działalności związków zawodowych określonego w art.1 ust.1,4 i 6 ustawy o związkach zawodowych a jedynie pośrednio dotyczy bardzo szeroko pojętej sfery interesów materialnych i bytowych określonej grupy mieszkańców Ostrowi Maz.

A zatem przedstawienie związkom zawodowym projektu uchwały w sprawie opłat za wodę i ścieki nie było dla Rady Miejskiej w Ostrowi Maz.obligatoryjne w ramach wykonywania ustawowego obowiązku.

Ponadto, moim zdaniem, rozszerzenie funkcji opiniodawczej związków na wszystkie akty wykonawcze do ustaw lub znaczną ich część, stawiałoby np.pracowników zakładów w pozycji uprzywilejowanej w stosunku do innych grup społecznych i jednocześnie naruszałoby zasadę równości wobec prawa i sprawiedliwości społecznej.

Do wiadomości :

Pan
Maciej Jankowski
Przewodniczący NSZZ "Solidarność"
Region Mazowsze


mgr Jerzy Dobek

Pan
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ostrowi Maz.